2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	17.01.2022
	город Набережные Челны

	Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 23 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Кадыров Х.Р., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ в отношении
должностного лица Краваль В.А., (данные о личности обезличены)
установил:
ООО «***», зарегистрированное по адресу: г. Набережные Челны, ***, руководителем которого является Краваль В.А., представлена с нарушением срока форма отчетности СЗВ-М за март 2021 года в ОПУ и ОИ № 5 Отделения ПФР по Республике Татарстан, 16.04.2021 а не 15.04.2021.
Краваль В.А. на судебном заседании вину признал.
Изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.
В соответствии с п. 2.2 ст. 11 Федерального закона от 01.04.1996 № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» страхователь ежемесячно не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом - месяцем, представляет о каждом работающем у него застрахованном лице (включая лиц, заключивших договоры гражданско-правового характера, предметом которых являются выполнение работ, оказание услуг, договоры авторского заказа, договоры об отчуждении исключительного права на произведения науки, литературы, искусства, издательские лицензионные договоры, лицензионные договоры о предоставлении права использования произведения науки, литературы, искусства, в том числе договоры о передаче полномочий по управлению правами, заключенные с организацией по управлению правами на коллективной основе).

Вина Краваль В.А. в совершении вменяемого правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении, в котором изложены обстоятельства его совершения, актом о выявлении правонарушения.

По данному факту мировой судья квалифицирует действия Краваль В.А. по ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ – как нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации..

Обстоятельством смягчающим административную ответственность является признание вины.
Обстоятельства, отягчающие административную ответственность, судом не установлены.

С учетом данных обстоятельств, мировой судья считает необходимым назначить наказание в пределах санкции ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ в виде административного штрафа, что будет являться справедливым наказанием и послужит необходимой и достаточной мерой для его исправления и предупреждения совершения им вновь подобных административных правонарушений.

Руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
постановил:

Признать должностное лицо Краваль В.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 300 рублей.

Реквизиты для уплаты штрафа:
Получатель: УФК по Республике Татарстан (ОПФР по Республике Татарстан),

л/с 04114001460, к/с 03100643000000011100 Отделение - НБ Республика Татарстан Банк России, БИК 019205400, ОКТМО 92701000,

счет № 40102810445370000079, КБК 392 116 01230 06 0000 140,
ИНН/КПП 1653017530/165501001, УИН 0,

В платежном поручении указать в полях:

-110 – указывать тип платежа АШ (административный штраф)

-24 – назначение платежа (административный штраф, ФИО, регистрационный номер страхователя, ИНН физического лица).
Согласно ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в установленный законом срок влечет наложение штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа либо административный арест на срок до пятнадцати суток или обязательные работы до 50 часов.

Копию документа подтверждающего уплату штрафа представить в канцелярию судебного участка № 23 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан по адресу: Республика Татарстан, город Набережные Челны, ул. Комарова, д. 20, каб. 513, либо по эл. почте ms.4223@tatar.ru (с указанием номера дела).
Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения его копии правонарушителю через мирового судью, либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд.

Мировой судья

подпись

Х.Р. Кадыров
Дело № 5-12/23/2022

УИД: 16MS0187-01-2021-003379-78